
 

 

 

                                                                                                    

 

 
REDAGOWANA OD 1999R. 

W SZKOLE PODSTAWOWEJ 

IM. KS. MARIANA WIEWIÓROWSKIEGO 

W GOMULINIE 

    
KOCHANI CZYTELNICY! 

 TO PIERWSZE WYDANIE BRATKA W ROKU SZKOLNYM 2022/2023. ZA NAMI 3 MIESIĄCE NAUKI!  TERAZ 

MAMY GRUDZIEŃ – IDĄ ŚWIĘTA, TE NAJPIĘKNIEJSZE ZE WSZYSTKICH. JUŻ NIECIERPLIWIE WIĘKSZOŚĆ 

Z WAS OCZEKUJE TEJ NIEZWYKŁEJ ATMOSFERY, KTÓRA MIMO TYCH KRÓTKICH DNI W ROKU, DOSTARCZA 

NAM DUŻO ŚWIATŁA I CIEPŁA, BEZ WZGLĘDU NA TO CZY WIERZYMY W ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA, CZY CZEKAMY 

NA PREZENTY LUB TEŻ SAMI JE W UKRYCIU PRZYGOTOWUJEMY DLA TYCH, KTÓRYCH KOCHAMY. W NASZEJ 

GAZETCE SPOTKACIE AKCENTY ŚWIĄTECZNE. DOWIECIE SIĘ TEŻ O WASZYCH DZIAŁANIACH 

I ZAANGAŻOWANIU, JAKIE WŁOŻYLIŚCIE W RÓŻNE AKCJE, KTÓRE MIAŁY MIEJSCE NIE TYLKO W MURACH 

NASZEJ SZKOŁY. WŁAŚCIWIE BĘDĄ TO RELACJE I PODSUMOWANIA, BO WIELE SIĘ ZADZIAŁO W TYM CZASIE. 

PRZECZYTAJCIE KOLEJNE WYDANIE SZKOLNEJ GAZETKI! 

ŻYCZYMY WSZYSTKIM  CZYTELNIKOM SPOKOJNYCH, ZDROWYCH I RADOSNYCH ŚWIĄT BOŻEGO 

NARODZENIA. PIĘKNYCH CHWIL SPĘDZONYCH W GRONIE RODZINNYM ORAZ WSZELKIEJ POMYŚLNOŚCI 

W NOWYM ROKU. 

REDAKCJA 

DZIŚ W NUMERZE ! 
 WITAJ SZKOŁO! 

 PRZEDSZKOLAKI W „CZTERECH PORACH ROKU” 

 BYŁO KOLOROWO, „KROPKOWO” I RADOŚNIE 

 POWITANIE JESIENI 

 DZIEWCZYNY PAMIĘTAŁY O… 

 UROCZYSTE ŚLUBOWANIE KLAS PIERWSZYCH 

 EUROPEJSKI DZIEŃ SPORTU 

 JESIENNA ZADUMA NAD… OJCZYZNĄ 

 POMOC DLA PATRYKA WYSMYKA 

 DZIEŃ PATRONA SZKOŁY 

 IX GMINNY KONKURS RECYTATORSKI 

 WOLONTARIUSZE Z SERCEM I ARTYSTYCZNĄ DUSZĄ 

 UCZNIU, BĄDŹ BEZPIECZNY 

 ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 

 MISTRZOWIE FRAZEOLOGIZMÓW 

 AKCJA „SZKOŁA PAMIĘTA” 

 WYŚPIEWAŁY PATRIOTYCZNE ZWYCIĘSTWO 

 POWIATOWY SUKCES CELINY 

 WOJEWÓDZKIE ZWYCIĘSTWO NASZEGO CHÓRU 

 WIECZOREK LITERACKI 

 FINAŁ AKCJI „DOBRA JEST WIĘCEJ” 

 I WIELE INNYCH. 

RADY NIE OD PARADY 

FOTORELACJE  

GAZETA SZKOLNA 
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Czyściutka, odnowiona i pachnąca powitała nas 

szkoła 1 września 2022 r. Początek roku szkolnego to 

taki wyjątkowy czas. Z jednej strony czujemy niedosyt 

po trwających zdecydowanie za krótko wakacjach, 

a z drugiej cieszymy się na spotkanie z koleżankami 

i kolegami, za którymi zdążyliśmy już zatęsknić. 

Z jednej strony jest nam więc odrobinę przykro, 

z drugiej zaś jesteśmy radośni i pełni nadziei. 

Co nowego nas spotka w nowym 2022/2023 roku? I to 

właśnie takie odczuwanie września jest najfajniejsze. 

Przecież szkoła to nie tylko nauka, obowiązki, wczesne 

wstawanie i odrabianie lekcji. Szkoła to również, 

a może przede wszystkim przyjaźnie, budowanie 

relacji, integracja, wycieczki, wyjścia do kina czy teatru, uroczystości szkolne i cała masa innych rzeczy, które 

pozwalają czerpać radość z życia.  

Pani Dyrektor Iwona Zapała wraz z rozpoczęciem nowego roku szkolnego życzyła uczniom, 

nauczycielom i rodzicom, aby był to udany, pełen radości i spokoju czas odkrywania świata i rządzących nim 

praw, czas rodzenia się pięknych przyjaźni oraz czas wielu sukcesów. 
M.K. 

 

 

 

Oddziały przedszkolne naszej Szkoły biorą udział 

w Ogólnopolskim  Projekcie Edukacyjnym „Razem przez cztery 

pory roku” – trzecia edycja. Głównym celem projektu jest 

promowanie treści z zakresu edukacji przyrodniczej, rozwijanie 

samodzielności i kreatywności dzieci. Założeniem projektu jest 

stwarzanie możliwości poznania przez dziecko poszczególnych 

pór roku i ich charakterystycznych cech, budzenie 

zainteresowania światem przyrody oraz wdrażanie do wspólnej 

aktywności fizycznej i zabawy. Ponadto udział w projekcie 

przyczynia się do ćwiczenia koncentracji uwagi, nauki 

współdziałania w grupie przedszkolnej i usprawniania motoryki 

małej.  
N-le oddziałów przedszkolnych 

 

 

 

15 września w oddziałach przedszkolnych obchodziliśmy 

Międzynarodowy Dzień Kropki, którego celem jest 

wzbudzenie u dzieci kreatywności, pomysłowości 

i zachęcenie ich do tworzenia, działania. Dzień Kropki to 

dzień odwagi i zabawy. Tego dnia nasze zabawy wypełnione 
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były kolorowymi kropkami. Na zajęciach poznaliśmy genezę tego święta. Dzieci uważnie obejrzały bajkę, jak 

to zwyczajna kropka zmieniła świat małej dziewczynki o imieniu Vashti. Historia ta uświadomiła 

przedszkolakom, że każdy z nas ma jakieś ukryte zdolności i talenty. 
 N-le oddziałów przedszkolnych 

 

 

 

23 września dzieci z oddziałów 

przedszkolnych powitały najbardziej 

kolorową ze wszystkich pór roku - 

JESIEŃ. Dzieci zgromadziły skarby 

jesieni, z których powstały piękne prace 

plastyczne. Segregowały i przeliczały 

dary jesieni, rozpoznawały je przez 

dotyk. Pod koniec dnia wyszły na spacer 

w poszukiwaniu oznak tej pory roku 

i wykonały przepiękny ,,szal'' dla Pani 

Jesieni. 
N-le oddziałów przedszkolnych 

 

 

 

23 września  2022 r.  na obiekcie Powiatowego 

Centrum Sportu w Bełchatowie odbyła się Liga Zrzeszenia 

LZS Województwa Łódzkiego dla Szkół Podstawowych 

w roku szkolnym 2022/2023. Naszą Szkołę 

reprezentowało 18 zawodników w różnych konkurencjach 

i kategoriach wiekowych. Wszyscy nasi reprezentanci 

dzielnie rywalizowali z kolegami i koleżankami z innych 

szkół, wykazując się ambicją i wolą walki, odnosząc 

sukcesy. Oto one: 
 

Mateusz Drobik kl.VIb    I m – rzut piłeczką palantową 

Kacper Żuchowski kl. VIIIc   Im – bieg na dystansie 100m 

Szymon Piekarski kl. VIb   II m – bieg na dystansie 1000m 

Dawid Gajda kl. VIIIc   II m – skok w dal 

Wiktor  Malicki kl. VIIIa   III m – pchnięcie kulą 

Filip Morawa kl. VIb       VI m – skok w dal 

Dawid Głowacki kl. VIIIa    VII m – bieg na dystansie 300m 

Nikola Kamińska  kl. VIa  X m – bieg na dystansie 200m 
 

Gratulacje i podziękowania dla wszystkich startujących 

zawodników. 
 

Życzymy dalszych sukcesów!!! 
A.P., A.W. 
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„Ślubuję być dobrym Polakiem, 

dbać o dobre imię swojej klasy i szkoły. 

Będę uczyć się w szkole jak kochać Ojczyznę, 

jak dla niej pracować kiedy urosnę. 

Będę starać się być dobrym kolegą, 

swym zachowanie i nauką 

sprawiać radość rodzicom i nauczycielom” 

 

Powyższe tak ważne słowa ślubowania 

wypowiedzieli wszyscy uczniowie klas pierwszych. 

29 września 2022 r. w naszej szkole odbyła się 

uroczystość ślubowania i  pasowania pierwszoklasistów. 

Odświętnie ubrane i bardzo przejęte dzieci przystąpiły do 

zaprezentowania swoich umiejętności. Wykazały się dużą 

wiedzą o swojej Ojczyźnie, udowodniły, że znane są im 

zasady zachowania się w szkole. Po części artystycznej 

wszyscy pierwszoklasiści złożyli uroczystą przysięgę na sztandar szkoły oraz zostali przez Panią Dyrektor 

pasowani na uczniów naszej szkoły. Na pamiątkę tej bardzo ważnej uroczystości, uczniowie otrzymali 

pamiątkowe dyplomy oraz książki. 
 

  
 

Kochane Pierwszaki! Cieszymy się, że jesteście już częścią naszej społeczności szkolnej i życzymy 

Wam sukcesów w nauce i wielu niezapomnianych chwil spędzonych w murach naszej szkoły. Powodzenia! 
 

N-le klas I 

 

 

30 września uczniowie klas 1- 3 świętowali Dzień 

Chłopca! Aby uczcić to wydarzenie zorganizowano wybór 

Mistera klas 1-3! Chłopcy rywalizowali w wielu ciekawych 

konkurencjach. Do ich zadań należało uplecenie pięknego 

warkocza koleżance, wykonanie makijażu, wykrawanie 

pizzerinek z ciasta czy zbudowanie największej wieży 

z klocków. Nie lada wyzwaniem był też test znajomości marek 

samochodów!  Bezkonkurencyjny okazał się Mieszko 

Gniewaszewski z kl. 3b i to właśnie on został MISTEREM 

2022! Serdecznie wszystkim gratulujemy! 
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Z okazji święta wszystkich chłopców 

każda dziewczyna  życzy 

wiele radości i szczęścia, 

i samej życia słodyczy. 
 

N-le oddziałów I-III 

 

 

 
 

 

30 września nasza szkoła świętowała Europejski 

Dzień Sportu Szkolnego. Dziękujemy raz jeszcze 

wszystkim uczestnikom. Tego dnia w naszej szkole 

obowiązywał wyjątkowy harmonogram dnia: 

❖ prezentacja plakatów ,, Sport to zdrowie” 

promujących aktywne spędzanie czasu, 

❖ RUCHOWY PLAN LEKCJI, który przygotowała 

Akademia Krokieta i Lamy dla klas I-III oraz 

oddziałów przedszkolnych, 

❖ wspólna rozgrzewka w sali gimnastycznej, 

❖ aktywnie spędzam swój czas wolny - prezentacja 

przez uczniów swoich zdolności, umiejętności 

i talentów sportowych, 

❖ gry i zabawy na wesoło. 
 

 
 

Za zaangażowanie i aktywny udział w Europejskim Dniu Sportu Szkolnego oraz starania włożone 

w promocję aktywności fizycznej wśród uczniów i całej społeczności nasza Szkoła otrzymała CERTYFIKAT. 
 

    
N-le wych.fiz. 



6 

 

1 października uczniowie naszej szkoły pojechali na 

zawody sportowe do Wolborza, by wziąć udział w XXVII  

Ogólnopolskich Masowych Biegach Przełajowych Zrzeszenia 

LZS im. Wojciecha Świątka .  Zawodnicy biegali na dystansach 

od 600m do 1500m. Wszyscy uczestnicy wykazali się niezwykłą 

wolą walki. Mimo trudnych warunków biegowych, wypadli 

bardzo dobrze. Walczyli do końca o jak najlepsze miejsca.  

 

Szymon Piekarski kl. VI b  -  II  miejsce, dystans 1500m 

Oliwia Rosiak kl. V b -  VI miejsce,  dystans 600m 

 
N-le wych. fiz. 

 

 

 

10 października w oddziałach przedszkolnych obchodziliśmy 

"Święto Drzewa”. Dzieci 

poznały budowę drzewa, 

jego znaczenie dla 

człowieka, zwierząt 

i przyrody. Przedszkolaki 

dowiedziały się również, 

jak wielkie znaczenie mają 

drzewa dla czystości 

powietrza, a tym samym 

dla zdrowia człowieka. Dzieci wykonały różną techniką drzewa 

jesienne, wzięły udział w zabawach i grach związanych z   drzewem.  

Na zakończenie zajęć, podczas spaceru mogły obejrzeć i poznać nazwy drzew rosnących wokół szkoły.  
 

N-le OP 

 

 

Tym razem jesienią a nie wiosną - 17 października 

2022 r. odbył się Szkolny Konkurs Recytatorski Poezji 

Patriotycznej im. Ks. Mariana Wiewiórowskiego, który  

adresowano  do wszystkich uczniów klas I-VIII. Wzięło 

w nim udział 35 recytatorów. Uczestnicy przygotowali 

recytację utworu o  tematyce patriotycznej. Powołana przez 

Panią Dyrektor Iwonę Zapała KOMISJA KONKURSOWA 

w składzie: p. Bogumiła Szulc, p. Lena Cienkowska, p. Katarzyna Stawicka, p. Małgorzata Kędzierska, 

p. Aleksandra Czerwińska, p. Joanna Murat po wysłuchaniu recytatorów wyłoniła zwycięzców. W ocenie 

recytacji kierowano się następującymi kryteriami: doborem utworu w kontekście tematu konkursu, 
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opanowaniem pamięciowym tekstu, trafnością interpretacji głosowej (logiczne akcentowanie, intonacja, 

modulacja głosu, tempo, pauza) oraz ogólnym wyrazem artystycznym, czyli postawą recytatora. 
 

A OTO LISTA ZWYCIĘZCÓW: 

Kategoria kl. I- IV 

1.      Wiktor Adamczyk kl. IV b- I miejsce; 

2.      Karolina Giza kl. IV a- I miejsce; 

3.      Lena Marusińska kl. IV b– I miejsce; 

4.      Nikola Białas kl. IV b- I miejsce;  

5.      Maria Kowalewicz kl. II a – wyróżnienie; 

6.      Nikola Zapała kl. III a- wyróżnienie; 

7.      Zofia Braun kl. III a- wyróżnienie. 

 

Kategoria kl. V-VIII 

1.      Zofia Murat kl. VIII c – I miejsce;    

2.      Bartłomiej Pirek kl. VI a – II miejsce; 

3.      Anna Malicka kl. V a - III miejsce; 

4.      Nikola Sęderecka kl. V b - II miejsce; 

5.      Zuzanna Pająk kl. VIII b – wyróżnienie; 

6.      Gabriela Gajda kl. VIII c - wyróżnienie. 

 

Nagrodzeni i wyróżnieni uczniowie otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody książkowe. Laureaci I, II, 

III miejsc reprezentowali naszą szkołę w gminnym etapie konkursu, który odbył się 26.10. 2022r.  
 M. K. 

 

 

18 i 19 października br. w naszej szkole 

odbył się kiermasz zorganizowany na rzecz 

chorującego na neuroblastom Patryka 

Wysmyka, który walczy o swoje zdrowie już od 

kilku lat. Niedawno Patryk wyjechał na leczenie 

do Barcelony. Przeszedł tam badania 

i wyznaczono termin operacji. W Polsce 

wyczerpały się możliwości pomocy chłopcu, 

stąd konieczność wyjazdu za granicę. Operacja 

musi odbyć się jak najszybciej, gdyż guz rośnie, 

a dolegliwości bólowe zaczęły się nasilać. Jak 

donoszą media, koszt operacji i leczenia wynosi 

ponad 2 miliony złotych. Tak niebotycznie 

wysoka kwota zainicjowała w kraju szereg akcji 

charytatywnych na rzecz Patryka: festyny, 

kiermasze, pikniki, imprezy sportowe i wiele 

innych. Nasza szkoła także włączyła się w tę 

pomoc, organizując kiermasz łakoci i darów jesieni. Odzew społeczności szkolnej był ogromny. Uczniowie 

wszystkich klas chętnie kupowali przyniesione przez wolontariuszy smakołyki: ciasta, babeczki, rogaliki, 

orzechy, jabłka, a nawet … dynie. Łącznie udało się nam zebrać 3150 złotych, które to zostały przelane na 

konto Fundacji „Siepomaga”. 

Patryku, jesteśmy z Tobą! 
SK Wolontariatu 
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Tradycją stał się już fakt, iż uczniowie naszej 

szkoły w ostatnich dniach października podążają na 

cmentarz w Gomulinie, aby uprzątnąć miejsca 

pamięci bliskich naszym sercom zmarłych. I w tym 

roku 21 października grupa 30 wolontariuszy 

porządkowała trawniki i alejki wiodące do grobów, 

myła zapomniane nagrobki, usuwała stare wiązanki 

i wypalone znicze, wyrywała chwasty oraz zbierała 

nagromadzone gdzieniegdzie śmieci. Szczególną 

uwagę uczniów skupiło dobrze nam znane miejsce 

upamiętniające pracę duszpasterską naszego Patrona – 

Księdza Mariana Wiewiórowskiego oraz zbiorowa 

mogiła polskich żołnierzy poległych w obronie 

ojczyzny 5 września 1939r. 

Po zakończeniu prac na cmentarzu 

uczniowie udali się do kościoła, aby i tam dopomóc 

w uprzątnięciu liści. Pracy było co niemiara, 

ale wolontariuszom nie brakowało wigoru, energii 

i sumienności. Wszyscy z pełnym zaangażowaniem 

uczestniczyli w pracach porządkowych, czerpiąc z tego wiele radości oraz satysfakcji z niesienia pomocy, 

choćby w tak prosty sposób. 
 

Nadmieńmy, iż poprzez te działania nasza szkoły po raz kolejny wzięła udział w czwartej edycji akcji 

pod hasłem „Szkoła pamięta”. Jest to akcja ogłoszona przez Ministerstwo Edukacji i Nauki i odbywa się 

w okresie, w którym wspominamy zarówno naszych bliskich, jak i tych, którzy zapisali się w historii  naszej 

ojczyzny. 
SK Wolontariatu 
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To, jak co roku, wyjątkowa okazja do 

przypomnienia sylwetki Ks. Mariana 

Wiewiórowskiego i do podejmowani różnorakich 

działań bliskich sercu naszego Patrona. 

Uczniowie wszystkich oddziałów 25.10. 2022 r. 

wyruszyli w Polskę, by szukać miejsc 

związanych z Księdzem Marianem, a więc – 

Warszawa, Kraków, Toruń, Sandomierz… 

Wyjazdy były sposobnością do poznawania 

pięknych zabytków  naszej ojczyzny oraz 

zgłębiania wiedzy o działalności, 

zainteresowaniach i pasjach naszego Patrona. 

Podczas obchodów Dnia Patrona 

25 października 2022 r. najmłodsi uczniowie 

szkoły udali się na cmentarz, gdzie zapalili znicze 

przy pamiątkowej tablicy, poświęconej  

patronowi szkoły ks. Marianowi  Wiewiórowskiemu.  Wspólny spacer przyczynił się do pogłębienia przez 

przedszkolaków  wiedzy o naszym patronie. 

Kolejnym etapem świętowania Dnia Patrona był… 

 

 

„Ziemio moja rodzinna,  ziemio moja Ojczysta…” 

 

26 października 2022 r., choć dzień zapowiadał się  mglisty, naszą szkołę już od rana opromienili 

swym talentem recytatorskim uczestnicy IX Gminnego Konkursu Poezji Patriotycznej im. Ks. Mariana 

Wiewiórowskiego. Do tegorocznego konkursu zgłosiło się 21 uczniów ze szkół podstawowych 

w Bogdanowie, Gomulinie, Krzyżanowie, Woli Krzysztoporskiej i Parzniewicach.  

Recytacja konkursowa to sztuka mówienia "na żywo", w przestrzeni publicznej do zgromadzonej 

widowni. Podczas występu można właściwie ocenić  umiejętności, dobór repertuaru i ogólny wyraz 

artystyczny budowany słowem, gestem, mimiką. Kierując się takimi kryteriami, powołana przez Panią 

Dyrektor Iwonę Zapała Komisja Konkursu w osobach: P. Anetta Grudzień – doradca metodyczny z ORE 

w Piotrkowie Tryb, p. Julia Karlińska – twórczyni i pasjonatka literatury regionalnej, historycznej oraz 

p. Marcin Pawlikowski – Dyrektor GOK w Woli Krzysztoporskiej wyłonili zwycięzców tegorocznej edycji 

Konkursu. 

 

W kategorii klas I-IV nagrody otrzymali: 

I miejsce – Nikola Białas uczennica kl. IV b Szkoły 

Podstawowej im. Ks. Mariana Wiewiórowskiego 

w Gomulinie; 

II miejsce – Maja Wiernicka uczennica kl. IVa 

Szkoły Podstawowej im. Ludwika Czyżewskiego 

w Woli Krzysztoporskiej; 

III miejsce – Krystian Bujacz uczeń kl. II Szkoły 

Podstawowej w Parzniewicach; 

III miejsce – Wiktor Adamczyk uczeń kl. IVb 

Szkoły Podstawowej im. Ks. Mariana 

Wiewiórowskiego w Gomulinie. 
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W kategorii klas V-VIII nagrody otrzymali: 

I miejsce – Anna Malicka uczennica kl. Va Szkoły Podstawowej 

im. Ks. Mariana Wiewiórowskiego w Gomulinie; 

II miejsce- Maja Maczugowska uczennica kl. VI Szkoły 

Podstawowej w Krzyżanowie; 

II miejsce - Zofia Murat uczennica kl. VIIIc Szkoły Podstawowej 

im. Ks. Mariana Wiewiórowskiego w Gomulinie; 

III miejsce – Bartłomiej Pirek uczeń kl. VIa Szkoły Podstawowej 

im. Ks. Mariana Wiewiórowskiego w Gomulinie;  

III miejsce – Magdalena Zapała uczennica kl. V Szkoły 

Podstawowej w Bogdanowie; 

Wyróżnienia: Amelia Książek uczennica kl. VIIIc Szkoły 

Podstawowej im. Ludwika Czyżewskiego w Woli Krzysztoporskiej; Nikola Sęderecka uczennica kl. Vb 

Szkoły Podstawowej im. Ks. Mariana Wiewiórowskiego w Gomulinie. 
 

W oczekiwaniu na werdykt Jury, uczestnicy konkursu i ich opiekunowie oglądali spektakl teatralny 

przygotowany przez p. Joannę Murat, p. Pawła Filipka i p. Agatę Pawlak. Aktorzy – uczniowie klas VIII SP 

w Gomulinie urządzili prawdziwą ucztę dla widzów. „Świtezianka” Juliusza Słowackiego stała się 

wdzięcznym materiałem do pokazania ich licznych talentów: aktorskich, wokalnych, tanecznych, 

dźwiękowych i plastycznych. 

Laureaci otrzymali karty prezentowe 

do sklepu Empik oraz dyplomy 

i książki,  które wspólnie z Komisją 

Konkursu wręczył  P. Mieczysław 

Warszada – zastępca Wójta Gminy 

Wola Krzysztoporska. 

Jury Konkursu podkreśliło bardzo 

dobre przygotowanie recytatorów, 

wysoki poziom wystąpień i duże 

zaangażowanie w przygotowanie się 

do tegorocznej edycji konkursu. Pan 

Wójt oraz Pani Dyrektor 

podziękowali wszystkim uczniom 

i ich  opiekunom za wkład pracy i jej 

efekty. Uczestnicy udowodnili, 

że recytacja jest ich pasją, sposobem 

na przekazanie emocji, rozmową z nami prowadzoną pięknym językiem poezji i pełnym miłości do Ojczyzny. 
 

M. K. 

 

 

W ramach działalności Szkolnego Koła Caritas  

wolontariusze wzięli udział w realizacji zadania z zakresu 

zdrowia publicznego pod tytułem „Dobra jest więcej – szkolny 

wolontariat”. W nawiązaniu do hasła projektu uczniowie klas 

VIII postanowili nawiązać współpracę z dwoma piotrkowskimi 

placówkami: Dziennym Domem Pomocy Społecznej 

znajdującym się przy ulicy Wojska Polskiego oraz 

całodobowym Domem Pomocy Społecznej przy ulicy 

F. Żwirki. Październik to miesiąc poświęcony m.in. pamięci 

i opiece osób starszych, stąd pomysł, aby tym razem okazać jak 



11 

najwięcej serdeczności i życzliwości ludziom schorowanym i samotnym, których życie zmusiło do 

opuszczenia rodzinnych domów. Chcąc podnieść ich na duchu oraz odwrócić ich myśli od chorób i zgryzot 

dnia codziennego, uczniowie postanowili złożyć seniorom dwie wizyty, które miały miejsce 24 oraz 

27 października 2022r. Podczas odwiedzin wolontariusze zaprezentowali inscenizację „Świtezianki” Adama 

Mickiewicza, która została przyjęta z niebywałym aplauzem. Widzowie szczerze gratulowali młodym 

wykonawcom, ocierali łzy wzruszenia i gorąco prosili o ponowne odwiedziny.  

 

 
 

Pensjonariusze domów opieki zostali także obdarowani własnoręcznie robionymi przez dzieci laurkami, 

a finałem spotkania była zabawa w kalambury oraz wspólne śpiewanie piosenek znanych seniorom z lat ich 

młodości. 
SK Wolontariatu 

 

 

07.11.2022 w naszej szkole odbyła się kolejna edycja akcji 

„BEZPIECZNY UCZEŃ”, przygotowana przez Panią Lenę 

Cienkowską i Beatę Kędziorę. Akcja miała na celu promowanie 

zasad bezpieczeństwa oraz przybliżenie pracy  służb 

mundurowych. 

W tym rok uczniowie klas I - IV spotkali się ze Specjalistą 

Służby Leśnej ds. Leśnego Ośrodka Rehablilitacji Zwierząt w Kole 

oraz Edukacji, Panem Pawłem Kowalskim z Lasów Państwowych 

Nadleśnictwo Piotrków,  który opowiadał  uczniom, jakie 

zwierzęta możemy spotkać w lesie, czym się charakteryzują oraz 
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w jaki sposób należy zachowywać się w lesie. Pracownicy 

Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Piotrkowie 

Trybunalskim, Pani Dagmara Rykaczewska oraz Pan 

Michał Kędziora, opowiedzieli uczniom klas IV-VIII 

o prawidłowy zachowaniu w ruchu drogowym, 

uświadamiając jak ważne jest noszenie kamizelek 

odblaskowych, szczególnie w okresie jesienno-zimowym. 

Uczniowie klas I-III wraz z Policjantami z Wydziału 

Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji 

w Piotrkowie Trybunalskim brali udział w profilaktyczno-

edukacyjnej akcji „Jabłko – Cytryna”,  mającej na celu 

przypomnienie kierowcom jak ważne jest przestrzeganie 

przepisów ruchu drogowego. „Na kierowców przekraczających 

dozwoloną prędkość w obszarze zabudowanym czekały do 

zjedzenia kwaśne cytryny. Kierowcy mogli się cieszyć, że za 

popełnione wykroczenia nie otrzymali mandatu, a kwaśny 

owoc” - relacjonuje st. asp. Izabela Gajewska z KMP 

w Piotrkowie Trybunalskim. Wszystkich kierowców, którzy 

prawidłowo poruszali się po drodze, dzieci w nagrodę 

obdarowały jabłuszkiem. 

Przedsięwzięcie podsumowała Pani dyrektor Iwona Zapała, 

która podziękowała gościom za pomoc w zorganizowaniu 

szkolnej akcji. 
L.C., B.K. 

 

 

 

 

Dzień Niepodległości 11 listopada to 

najważniejsze polskie święto narodowe, upamiętniające 

rocznicę odzyskania przez naród polski niepodległości. 

Ten szczególny dzień skłania do refleksji na temat 

patriotyzmu nawet najmłodsze pokolenie. Święto 

Niepodległości to lekcja patriotyzmu nie tylko dla 

dorosłych, ale także dla tych najmłodszych członków 

naszego społeczeństwa, czyli przedszkolaków. Z tej 

okazji dzieci odśpiewały hymn Polski, obejrzały film 

Instytutu Pamięci Narodowej ,, Polak Mały'', który 

przybliżył im znaczenie symboli narodowych.  Wykonały 

też przepiękne prace plastyczne. 

 

Polska - to taka kraina, która się w sercu zaczyna. 

Potem jest w myślach blisko, w pięknej ziemi nad Wisłą. 

Jej ścieżkami chodzimy, budujemy, bronimy. 

Polska – Ojczyzna... Kraina, która się w sercu zaczyna. 
 

Uczniowie klas 1-3  uroczyście obchodzili Narodowe Święto Niepodległości 11 listopada. Po krótkim 

występie artystycznym oraz projekcji filmu edukacyjnego, każda klasa rozwiązywała zadania, następnie 

uczniowie o godzinie 11.11 wspólnie odśpiewali Hymn Polski.  

Starsi uczniowie również uczcili ten dzień, przygotowując montaż słowno-muzyczny, na który złożyły 

się znane utwory poetyckie i wokalne upamiętniające wydarzenia i postacie związane z odzyskaniem 

wolności, której po 123 latach doczekali nasi przodkowie. 
M.K 
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10 listopada dzieci z oddziałów przedszkolnych 

obchodziły Międzynarodowy Dzień Jeża. Celem 

świętowania tego dnia, było przypomnienie dzieciom, iż 

jeże to zwierzęta chronione. Przedszkolaki miały okazję 

poszerzyć wiadomości dotyczące środowiska 

naturalnego jeży, ich wyglądu, sposobu poruszania się, 

odżywiania oraz tego,  w jaki sposób 

przygotowują się do zimy. Dzieci oglądały film 

edukacyjny, rozwiązywały zagadki, uczestniczyły 

w zabawach ruchowych: „Na dywanie siedzi jeż”, 

„Jeżyk”, układały w grupach „Jeżowe puzzle”, 

„karmiły jeże”. Dzieci wykonały również prace 

plastyczne, które ozdobiły ich salę. Dzień Jeża 

spędziliśmy bardzo miło i sympatycznie. 
N-le OP 

 

 

 

 

Dlaczego kruk jest biały? Czy ogrodnik rzeczywiście ma psa? Jaką przysługę wyświadcza niedźwiedź? 

Kto ma sokoli wzrok?  Na te pytania znają odpowiedzi uczestnicy II Szkolnego Konkursu Frazeologicznego, 

który odbył się 8 listopada. Tematem 

przewodnim tegorocznych zmagań 

były związki wyrazowe zawierające 

nazwy zwierząt. Okazało się, że 

uczestnicy świetnie potrafią posługiwać 

się barwnym, obrazowym 

i żartobliwym słownictwem. 

Zachowując olimpijski spokój, 

rozwiązali lwią część przygotowanych 

zadań. 

 

Zwycięzcy w kategorii kl. V: 

I miejsce Bartosz Stus  

II miejsce Jakub Bugała  

III miejsce Iga Antczak, Anna Malicka 

 

Zwycięzcy w kategorii - kl. VI-VII: 

I miejsce Krzysztof Skupień 

II miejsce Szymon Knapik 

III miejsce Alicja Kołba 

Wyróżnienia: Kordian Staszewski, Zuzanna Wasik 

 

Laureaci otrzymali dyplomy i nagrody książkowe. Gratulujemy wszystkim uczestnikom i zachęcamy 

do udziału w kolejnej edycji konkursu. 
A.  Cz. 
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28 października 2022 roku w Gminnym Ośrodku Kultury 

w Woli Krzysztoporskiej odbył się Przegląd Piosenki Patriotycznej 

pt. „Póki Polska żyje w Nas”, skierowany do dzieci, młodzieży oraz 

osób dorosłych z terenu gminy Wola Krzysztoporska. 

 Celem przeglądu było: popularyzacja śpiewania pieśni 

patriotycznych wśród dzieci ,młodzieży oraz dorosłych, wspieranie 

wychowania patriotycznego społeczeństwa, poprzez formy 

aktywności artystycznej, popularyzacja pieśni patriotycznych 

i piosenek o tematyce patriotycznej, pielęgnowanie kulturowego 

dziedzictwa narodowego, oraz kultywowanie pamięci 

o wydarzeniach, które zmieniły losy naszej Ojczyzny i ludziach, 

którzy walczyli o Jej suwerenność. 
 

W konkursie brało udział 27 uczestników. Naszą Szkołę 

reprezentowały uczennice: Anna Dzitkowska, Nina Pirek, Maria 

Wojtczyk, Kaja Pyrzakowska oraz Celina Pirek, które pod czujnym 

okiem nauczyciela muzyki, pana Pawła Filipka wyśpiewały 

patriotyczne kompozycje. 

   

Spośród wszystkich występów komisja konkursowa w składzie: Anna 

Serafińska, Paweł Bauer, Krzysztof Białek oraz Sławomir Zieliński, 

wyłoniła zwycięzców, a z naszej Szkoły na zaszczytnym podium 

znalazły się: 

- Celina Pirek – która zajęła I miejsce w kategorii 10-12 lat. 

- Nina Pirek – która zajęła II miejsce w kategorii 7-9 lat, 

- Kaja Pyrzakowska – która zajęła III miejsce w kategorii 10-12 lat, 

Naszym Zwycięzcom oraz wszystkim laureatom i uczestnikom 

przeglądu serdecznie gratulujemy i życzymy wielu dalszych 

muzycznych sukcesów! 
P.F. 

 

 

 

 

4 listopada 2022 roku w Szkole Podstawowej 

w Wolborzu odbył się I Powiatowy Przegląd Piosenki 

Patriotycznej pt. „Z młodej piersi się wyrwało…”, 

skierowany dla dzieci i młodzieży z terenu powiatu 

piotrkowskiego. Celem przeglądu było: pielęgnowanie 

kulturowego dziedzictwa kraju i regionu oraz utrwalanie 

postaw patriotycznych. 

Do udziału w konkursie zgłosiło się 20 szkół. Naszą 

placówkę reprezentowały uczennice: Anna Dzitkowska,  

Nina Pirek, Maria Wojtczyk, Kaja Pyrzakowska, Nikola 

Sęderecka oraz Celina Pirek, które pod czujnym okiem 

nauczyciela muzyki, pana Pawła Filipka, wyśpiewały 

patriotyczne kompozycje. 
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Spośród wszystkich występów komisja konkursowa wyłoniła zwycięzców, a podsumowanie konkursu oraz 

uroczyste wręczenie nagród oraz pamiątkowych dyplomów miało miejsce 11 listopada w Kolegiacie 

Św. Mikołaja w Wolborzu, po Mszy Świętej w intencji naszej Ojczyzny. 

Z naszej Szkoły na zaszczytnym podium znalazła się Celina Pirek, która zajęła III miejsce w kategorii 

solistów klas IV-VI. 

Naszej Celince oraz wszystkim laureatom i uczestnikom przeglądu serdecznie gratulujemy i życzymy 

wielu dalszych muzycznych sukcesów! 
 P.F. 

 

 

Z okazji 104. rocznicy odzyskania przez Polskę 

Niepodległości Radio Łódź do wspólnej rywalizacji 

uczniów w wieku od 7 do 14 lat, którzy mieli za zadanie 

zaśpiewać wraz z chórem szkolnym jeden z dwóch 

utworów: „Przybyli ułani” lub „Szara piechota” i tym 

samym stworzyć „Patriotyczny Chór Radia Łódź”. Celem 

było promowanie i wspieranie wychowania 

patriotycznego wśród dzieci przez aktywność artystyczną 

oraz umacnianie świadomości narodowej. 

            Do udziału w konkursie zgłosiło się blisko półtora 

tysiąca dzieci z około siedemdziesięciu szkół z terenu 

województwa łódzkiego. Chór naszej Szkoły 

reprezentowali: 

Białas Nikola, Braun Maria, Chudy Aleksandra, Cieślak 

Magdalena, Dryżek Aniela, Dryżek Zuzanna, Gadzka 

Michalina, Gniewaszewska Oliwia, Kopeć Oliwia, 

Kowalczyk Kinga, Kowalska Oliwia, Lasota Magdalena, 

Lasota Maria, Malicka Anna, Marusińska Lena, 

Matuszczyk Paulina, Motyl Nikola, Pirek Celina, 

Pyrzakowska Kaja, Sęderecka Nikola, Szafnicka Alicja, 

Sztudlara Oliwia, Warzocha Kaja, Warzyńska Estera, 

Wasik Zuzanna, Wężyk Lena, Wężyk Martyna, Wężyk 

Wiktoria, Wojtczyk Maria oraz Wójcik Piotr, którzy pod 

czujnym okiem nauczyciela muzyki, pana Pawła Filipka 

wykonali utwór pt. „Piechota”. 

Zwycięzcy konkursu otrzymali 

karnety na trzygodzinny pobyt wraz z 

wyżywieniem w Kompleksie 

Basenów Termalnych w Uniejowie. 

Ponadto Instytut Pamięci Narodowej 

w Łodzi przekaże zwycięskim 

szkołom wyjątkowe gry edukacyjne, 

a wszyscy uczestnicy konkursu 

otrzymają pamiątkowe dyplomy. 

Spośród wszystkich występów 

komisja konkursowa wyłoniła osiem 

wyróżnień oraz przyznała trzy 

równorzędne finałowe miejsca za 

najlepsze wykonania utworów. 
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NASZ SZKOLNY CHÓR ZNALAZŁ SIĘ W ZWYCIĘSKIEJ TRÓJCE! 
 

 
 

28 listopada w siedzibie Radia Łódź odbyło się uroczyste wręczenie nagród i pamiątkowych dyplomów oraz 

wspólne odśpiewanie przez zwycięskie chóry pieśni patriotycznych. Dyrektor Szkoły, p. Iwona Zapała, 

i nauczyciel muzyki, p. Paweł Filipek, mieli zaszczyt odebrać z rąk prezesa radia Łódź i przedstawiciela IPN 

w Łodzi nagrody w postaci vouchera na 3-godzinny pobyt w Kompleksie Basenowym Termy Uniejów a także 

edukacyjne gry od łódzkiego oddziału IPN. W uroczystości przeprowadzonej w siedzibie Radia Łódź, udział 

wzięli uczniowie śpiewający w zwycięskim chórze. Była to uroczysta chwila, która na długo pozostanie 

w pamięci wszystkich uczestników. 

Naszym utalentowanym Chórzystom oraz 

wszystkim laureatom i uczestnikom konkursu 

serdecznie gratulujemy. Czekamy na kolejne 

muzyczne sukcesy! 
P.F, E.M. 

 

 

17 listopada br. odbył się w naszej szkole 

wieczorek literacki pod hasłem „Miej serce i patrzaj 

w serce” przygotowany przez Panią Joannę Murat. 

Z okazji obchodzonego właśnie Roku Polskiego 

Romantyzmu członkowie Szkolnego Koła Teatralnego 

„Pauza” zainscenizowali dwa utwory Adama 

Mickiewicza: II cz. „Dziadów” oraz „Świteziankę”. 

Tym razem na scenie wystąpili: Mikołaj Białasiński, 

Weronika Dobrzyńska, Mikołaj Domagała,  Zuzia 

Dryżek, Gabrysia Gajda, Dawid Głowacki, Wiktor 

Malicki, Zosia Murat, Zuzia Pająk, Patrycja Piekarska, 

Bartek Pirek oraz  Paweł Rośniak. Podczas 

przedstawienia mogliśmy podziwiać nie tylko piękną 

grę aktorską, ale także przykuwający uwagę śpiew 
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w wykonaniu Zuzi Dryżek 

oraz Zosi Murat. Punktem 

kulminacyjnym widowiska 

był walc zatańczony przez 

odtwórców ról Świtezianki 

oraz Strzelca, czyli Zosię 

Murat i Wiktora Malickiego. 

Publiczność, wśród której 

znaleźli się między innymi 

rodzice i dziadkowie naszych 

uczniów, bardzo wysoko 

oceniła dobór materiału 

muzycznego oraz wyjątkowo 

bogatą scenografię wykonaną 

przy udziale członków koła 

teatralnego. Opiekun koła 

serdecznie dziękuje panu 

Pawłowi Filipkowi za okazaną pomoc w realizacji widowiska, pani Agacie Pawlak za przygotowanie układu 

tanecznego,  pani Edycie Gajdzie za uszycie kostiumów oraz wszystkim tym, dzięki którym wieczorek 

literacki mógł się odbyć. 
J.M. 

 

 

24 listopada 2022r. Szkolne Koło Teatralne 

„Pauza” wystąpiło na scenie Gminnego Ośrodka 

Kultury w Woli Krzysztoporskiej. Okazją do 

zaprezentowania inscenizacji pt. „Świtezianka” były 

tym razem Złote Gody 18 par małżeńskich z terenu 

naszej gminy. Uczniom za ich występ osobiście  

podziękował m.in. Wójt Gminy Wola 

Krzysztoporska pan Roman Drozdek, 

Przewodnicząca Rady Gminy pani Małgorzata 

Gniewaszewska oraz dyrektor goszczącej nas 

placówki pan Marcin Pawlikowski. Możliwość 

wystawienia przedstawienia na prawdziwej scenie 

wywołała w uczniach wiele niezapomnianych 

i bardzo pozytywnych emocji.  

Dziękujemy za zaproszenie. 
J.M. 
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25 listopada 2022r. 

odbył się finał wojewódzkiego 

etapu projektu ogłoszonego 

przez Caritas pod hasłem 

„Dobra jest więcej – szkolny 

wolontariat”. Celem projektu 

była między innymi walka 

z osamotnieniem, odrzuceniem, tworzenie więzi międzypokoleniowych oraz wzmacnianie poczucia własnej 

wartości. Z regionu łódzkiego do realizacji zadania przystąpiło 13 szkół podstawowych i ponadpodstawowych 

z Łodzi, Zgierza, Poddębic, Pabianic, Bełchatowa, Tomaszowa Mazowieckiego, Zawady oraz oczywiście 

z Gomulina. 14 wolontariuszy reprezentujących naszą szkołę w widowiskowy sposób przedstawiło efekty 

swoich działań prowadzonych od początku września bieżącego roku. Uczniowie za pośrednictwem prezentacji 

multimedialnej, krótkiego filmu oraz żywego słowa opowiedzieli o swoich dotychczasowych działaniach 

prowadzonych w ramach projektu. Całość prezentacji wzbogacona została także o element tańca oraz śpiewu 

przy akompaniamencie akordeonu (gorące podziękowania dla pana Pawła Filipka:-)). Zgromadzona 

publiczność nagrodziła występ gromkimi brawami, a prowadząca finał projektu pani Katarzyna Sekieta 

przyznała, że i działalność naszego koła, i sposób prezentacji tychże działań wprawił ją w ogromne 

wzruszenie. Ostatecznie Szkolne Koło Wolontariatu z Gomulina uzyskało II miejsce – jak oznajmiono, do 

zwycięstwa zabrakło jedynie 3 punków. Formą nagrody i podziękowania za powzięte inicjatywy jest 

pozyskany 1000 złotych. Opiekunowie koła – pani Ewelina Kacperska oraz pani Joanna Murat – podjęły 

decyzję o zakupie elementów wyposażenia do sali, w której zostanie zorganizowane miejsce spotkań naszych 

wolontariuszy. Serdecznie zapraszamy do obejrzenia materiału fotograficznego oraz filmowego dostępnego 

na stronie internetowej szkoły. 
SK Wolontariatu 

 

 

W czwartek,1 grudnia, w Centrum Kliniczno-

Dydaktycznym Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 

rozstrzygnięto wojewódzki konkurs „Włączmy się do 

wspólnego działania – razem przeciw AIDS”. 

Wśród laureatów konkursu znaleźli się uczniowie 

naszej szkoły: Paweł Rośniak – II miejsce i Gabriela 

Gajda – IV miejsce. 

Organizatorem konkursu był Łódzki Oddział Okręgowy 

PCK, a patronat honorowy objęli: pan Tomasz Bocheński 

– Wojewoda Łódzki, pan Grzegorz Schreiber – Marszałek 

Województwa Łódzkiego, Uniwersytet Medyczny w Łodzi 

oraz Fundacja „Lepsze Jutro”. 

Konkurs adresowany był do uczniów szkół podstawowych i średnich z województwa łódzkiego. 

Do finału konkursu zakwalifikowało się 77 uczniów z 39 placówek oświatowych. Celem konkursu był wzrost 

wiedzy dotyczącej zagrożeń związanych z ryzykownymi zachowaniami, profilaktyka zakażeń HIV/AIDS oraz 

innych chorób przenoszonych drogą płciową. Pytania były naprawdę trudne, a poziom wiedzy uczestników 

wyrównany. Podczas podsumowania konkursu nagrodzono młodzież, która wykazała się największą wiedzą 

dotyczącą zapobieganiu i profilaktyce HIV/AIDS. Zwycięzcom gratulujemy!  
E.K. 



19 

 

Reprezentacja Naszej Szkoły w dniu 1 grudnia 

wzięła udział w zawodach lekkoatletycznych  

Zrzeszenia LZS Województwa Łódzkiego w Spale. 

Celem mistrzostw jest popularyzacja lekkiej atletyki 

w Zrzeszeniu LZS i wyłonienie najlepszych 

zawodników/zawodniczek LZS w województwie. 

Konkurencja była ogromna, gdyż w zawodach wzięło 

udział ponad 350 zawodników. Wszyscy zawodnicy 

godnie reprezentowali naszą szkołę, a kilka osób 

uzyskało bardzo dobre rezultaty. 
 

Najlepsze wyniki naszych uczniów:  

Dawid Gajda - II miejsce, pchniecie kulą; 

Wiktor Malicki - III miejsce , pchniecie kulą oraz 

IX miejsce bieg na dystansie 200 m; 

Szymon Piekarski – V miejsce, bieg na dystansie 200 m oraz VII miejsce na dystansie 1000 m; 

Kacper Żuchowski – V miejsce, bieg na dystansie 60 m; 

Hubert Żabicki – VII miejsce, bieg na dystansie 60 m; 

Julia Łuczyńska - VII miejsce, pchniecie kulą oraz X miejsce - skok w dal. 

Wszystkim zawodnikom gratulujemy sportowej postawy i życzymy kolejnych sukcesów. 
N-le wych. fiz. 

 

 

 

6 grudnia 2022 roku w Szkole 

Podstawowej w Krzyżanowie miało miejsce 

uroczyste rozstrzygnięcie drugiej edycji 

Gminnego Konkursu pt. „Droga do 

Niepodległości 11 listopada”. 

Celem konkursu było przygotowanie 

uczniów klas IV-VIII do aktywnego udziału 

w obchodach Święta  Odzyskania przez 

Polskę Niepodległości, pogłębianie wiedzy 

na temat historii narodu polskiego oraz 

propagowanie i wzmacnianie postaw 

patriotycznych wśród dzieci i młodzieży. 

Zadaniem konkursowym, jakiego podjęli się 

uczestnicy, było przygotowanie prezentacji 

multimedialnej ukazującej drogę i dążenie 

narodu polskiego do Niepodległości. 

Honorowy patronat n ad konkursem objął wójt Gminy Wola Krzysztoporska Pan Roman Drozdek, 

który ufundował i osobiście wręczył nagrody zwycięzcom wraz z dyrektor Szkoły Podstawowej 

w Krzyżanowie, Panią Magdaleną Ryżewską. 

Naszą Szkołę w konkursie reprezentowali uczniowie: Wiktor Malicki z klasy VIIIa, Mikołaj Plich 

z klasy VIIIb oraz Zuzanna Dryżek z klasy VIIIb, która otrzymała wyróżnienie. 

 

Wszystkim zwycięzcom,  laureatom i uczestnikom konkursu serdecznie gratulujemy i życzymy wielu 

dalszych sukcesów w dziedzinie informatyki! 
P.F. 
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Mikołajki to wyczekiwane przez dzieci święto. 6 grudnia 

pojawia się przedsmak świątecznej atmosfery – pisanie listów do 

Mikołaja, marzenia o prezentach... A skąd w ogóle zwyczaj 

dawania sobie prezentów i oczekiwanie na wizytę Mikołaja 

6 grudnia? Historia mikołajek zaczyna się od katolickiego 

biskupa i świętego – Mikołaja z Miry. Mikołajki to zwyczaj, który 

został zapoczątkowany w X wieku. Obchodzono je w Austrii, 

Holandii, Czechach, a także w Polsce. Mikołajki polegały na 

obdarowywaniu grzecznych dzieci drobnymi upominkami 

w postaci owoców czy orzechów. Obecnie mają nieco bogatszą 

formę.  

Wielu uczniów w naszej szkole z okazji mikołajek 

wybrało się do kina lub teatru, by wspólnie miło przeżyć ten czas 

na zabawie. Inni przygotowali sobie nawzajem prezenty, 

do najmłodszych przybył Mikołaj. W tym czasie odbył się też turniej mikołajkowy – zawody w piłkę nożną.  
M.K. 
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NIM GWIAZDA WZLECI… 

Polskie tradycje i zwyczaje świąteczne to choinka, pierwsza gwiazdka, opłatek… 

Warto przed Bożym Narodzeniem poznać ich symbolikę. 

 PIERWSZA GWIAZDKA 

Jest symbolem Gwiazdy Betlejemskiej, której pojawienie się towarzyszyło narodzinom 

Jezusa. Dzięki niej pasterze, Trzej Królowie mogli dotrzeć do miejsca narodzin 

Zbawiciela. Dziś oczekujemy pierwszej gwiazdy, która pojawi się na wigilijnym 

niebie. Dopiero, gdy ona zabłyśnie możemy, według tradycji, siąść do stołu 

i podzielić się opłatkiem. 

 OPŁATEK 

Jego nazwa wzięła się z łacińskiego słowa oblatum i znaczy tyle co dar ofiarny. Jest to nic 

innego, jak cienki płatek wypieczonej mąki pszennej i wody. Na nim widnieją obrazy związane 

z Bożym Narodzeniem. Dzielenie się chlebem ma korzenie w pogańskich tradycjach. Z czasem 

przeszło ono na stałe do zwyczajów chrześcijańskich, a dziś dzielimy się opłatkiem przed 

wieczerzą wigilijną, składamy sobie życzenia, wybaczamy wszystkie winy, aby zasiąść 

do kolacji pogodzeni i z czystymi sercami. 

 SIANKO WIGILIJNE 

Kładziemy je pod białym obrusem na stole, przy którym będziemy 

spożywać wigilijną kolację. Symbolizuje oczywiście miejsce przyjścia 

na świat Jezusa – szopkę i siano, na którym leżał po urodzeniu.  

 CHOINKA 

Ubierana zazwyczaj w dzień wigilijny lub 23 grudnia. Kiedyś były to przystrojone snopy siana 

bądź gałęzie. Z czasem zwyczaj przynoszenia do domu i ubierania w różne ozdoby sosnowego 

drzewka, przeniósł się z Niemiec do innych chrześcijańskich krajów. Ozdoby choinkowe 

powinny być związane z symboliką Bożego Narodzenia, a na jej szczycie wiesza się bombkę 

w kształcie gwiazdy betlejemskiej. Kiedyś wieszano jabłka, które prawdopodobnie 

symbolizowały biblijną przypowieść o Adamie i Ewie, dziś jabłka zastępujemy szklanymi 

bombkami. Zielone drzewko to symbol życia i narodzin Zbawiciela. Lampki choinkowe 

powinniśmy zapalić po raz pierwszy dopiero po pojawieniu się pierwszej gwiazdki. 

 KOLĘDA 

Zaczynamy je śpiewać przy wigilijnym stole. Są to pieśni, które opowiadają o Narodzeniu 

Pana. Ich nazwa pochodzi z j. łacińskiego – calendae, co oznaczało pierwszy dzień miesiąca. 

Pierwsze kolędy były śpiewane przez Rzymian w ramach uroczystego uczczenia pierwszego 

stycznia, potem zwyczaj śpiewania pieśni przejęli chrześcijanie, aby czcić narodziny Jezusa. 

Najstarsza polska kolęda to „Zdrów bądź królu anielski”, która pochodzi z początków 

XV wieku. 
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 PREZENTY 

Najprzyjemniejszy zwyczaj bożonarodzeniowy. Dziś to one głównie kojarzą się  z Bożym 

Narodzeniem. Pierwotnie ten zwyczaj był związany wyłącznie z osobą św. Mikołaja, dziś, 

przyjmujemy, iż są to podarki od małego Jezusa. 

 STAJENKA 

To w niej narodził się Jezus. Jest także symbolem nas samych. Jesteśmy jak stajenka, 

w której nie zawsze jest czysto, w której dobro przeplata się ze złem. Jednak to właśnie do 

stajenki, a więc i do nas, zwykłych ludzi, przychodzi Jezus, rozświetla nasze życia i daje nam 

nadzieję, miłość i wiarę. Bóg rodzi się w nas! 

 PASTERKA 

Tradycyjna msza odprawiana w nocy z 24 na 25 grudnia. Symbolizuje czuwanie pasterzy przy 

żłobie Jezusa. Uczestniczymy w niej razem z najbliższymi. Jest najważniejszą uroczystością 

religijną w czasie Świąt Bożego Narodzenia. 

 

 
 

 

Mroźny grudzień, wiele śniegu, żyzny roczek będzie w biegu. 
 

W pierwszym tygodniu grudnia, gdy pogoda stała, będzie zima długo biała. 
 

Grudzień jaki, czerwiec taki. 
 

Suchy grudzień stoi za to, że sucha wiosna i suche lato. 
 

Jeśli w grudniu często dmucha, to w marcu wciąż plucha. 
 

Grudzień z grzmotami, rok z wiatrami. 
 

Gdy w adwencie szadź na drzewach się pokazuje, to rok urodzajny nam zwiastuje. 
 

Grudzień zimny, śniegiem pokryty, daje rok w zboże obfity. 
 

Czwarty grudzień jaki, cały grudzień taki, piąty grudzień - stycznia czyni znaki, szósty 

grudzień luty przepowiada, siódmy grudzień nam o marcu gada… 
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 W kończącym się roku świętowania polskiego romantyzmu nie sposób nie wspomnieć  o Adamie 
Mickiewiczu… 

Sielskie - anielskie wigilie nowogródzkiego dzieciństwa, zawsze niosące pamięć tego 

wieczoru 24 grudnia 1798, gdy w siarczysty mróz i śnieżystą sanną pani Barbara z Majewskich 

i jej małżonek Mikołaj Mickiewicz mknęli w srebrzystym dźwięku janczarów na wigilię 

do Zaosia… Jak rzecze piękna legenda rodzinna, w przydrożnej karczemce przyszedł na świat, 

niosąc sobie wigilijne imię -Adam, przyszły autor „Pana Tadeusza”.                                   
(Barbara Wachowicz, Wigilie polskie. Adam Mickiewicz.)   
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 Drodzy Rodzice, Nauczyciele, Pracownicy, Uczniowie i Przyjaciele 

Szkoły Podstawowej im. Ks. Mariana Wiewiórowskiego w Gomulinie,  

nadchodzą Święta Bożego Narodzenia. W tym czasie dzielimy się  

opłatkiem, dobrym słowem, gestem płynącym z serca.  

Dzielmy się też sobą, bądźmy z najbliższymi.  

Niech ten czas będzie taki sielski i anielski jak na wigilii u  Mickiewiczów.  

Życzę wszystkim, aby Boże Narodzenie i cały Nowy 2023 Rok 

były przepełnione radosnymi dniami, mądrymi decyzjami,  

dobrymi czynami, które dostarczą Wam satysfakcji, 

pięknych  i niezapomnianych wspomnień.  

WESOŁYCH ŚWIĄT! SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU! 

Iwona Zapała 

Dyrektor Szkoły 

 

 

 

 


